

Dnr 14US/0192

Utbildningsstyrelsen 2014-06-18 § 49

Plan för hållbar utveckling

Utbildningsstyrelsens beslut

1. Antar plan för hållbar utveckling.
2. Att årligen revidera planen i samband med detaljbudgeten.
3. I planen lägga till "och arbetar för ökad utlåning och spridning av böcker och information på ett sätt som minskar energi- och materialbehov." under 5.1, Mål för bibliotek, s 16.
4. I planen ändra till: "--- ekologiska livsmedel och andel helt vegetariskt servade portioner som möjligt." under 7.1, Mål för restaurang och måltidsservice, s 17.

Beslutsnivå

Utbildningsstyrelsen

Ärendebeskrivning

Kommunledningskontorets samordnare för hållbar utveckling har tillsammans med proVarmdos ledningsstöd och representanter från verksamheterna tagit fram ett förslag till utbildningsstyrelsens plan för hållbar utveckling.

Samtliga av utbildningsstyrelsens verksamheter genomför arbete med koppling till hållbar utveckling. Planen utgår från ett verksamhetsperspektiv och är indelad i delområden och mål. Syftet med planen är att konkretisera uppdraget och vägleda enheterna i hållbarhetsarbetet. Planen fastställer mål och följs upp i samband med helårsbokslut.

Handlingar i ärendet

Förslag till utbildningsstyrelsens plan för hållbar utveckling

Yrkanden

Max Ljungberg (MP) yrkar bifall till kontorets förslag till beslut, anta plan för hållbar utveckling, med tillägg "1. Att årligen revidera planen i samband med detaljbudgeten.

2. I planen lägga till "och arbetar för ökad utlåning och spridning av böcker och information på ett sätt som minskar energi- och materialbehov." under 5.1, Mål för Bibliotek, s 16.

3. I planen ändra till: "--- ekologiska livsmedel och andel helt vegetariskt servade portioner som möjligt." under 7.1, Mål för restaurang och måltidsservice, s 17.

Propositionsordning

Ordföranden ställer proposition om styrelsen beslutar enligt Max Ljungbergs yrkanden och tre tilläggsyrkanden och finner att styrelsen bifaller dessa.

Protokollsanteckningar

Värmdökoalitionen lämnar följande protokollsanteckning:

”Utbildningsstyrelsen har även i dagarna som första kommunala nämnd i Värmdö antagit plan för hållbar utveckling, ett tydlig steg mot mer arbete och konkretisering av miljömålen i Värmdö kommun. Samtidigt har förvaltningen och all vår personal gjort ett fantastiskt arbete med att påbörja omställningen till ett hållbarare Värmdö. Anslutningen till Grön Flaggcertifiering har dubblerats, från 7 anslutna enheter 2011 till dagens 14. Samtidigt har många chefer med matansvar tagit omställningen på stort allvar. Tidigare undersökningar visar att över 40 % av de serverade portionerna är helt vegetariska och andelen ekologiskt odlad mat har ökat till 16 %. Verksamheterna visar att de utför det dagliga arbetet för att klara omställningen! Nu hoppas vi vår plan för hållbar utveckling ska engagera personal i ännu mer kreativt arbete för våra barns och miljön bästa!”

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning:

”Utbildningsstyrelsens plan för hållbar utveckling 2014-2018 är ett bra första steg i ett långsiktigt arbete med hållbar utveckling i kommunens olika verksamheter. Vi i den socialdemokratiska gruppen ställer oss fullt och fast bakom att tydliggöra det redan pågående arbetet med hållbarhetsfrågor i verksamheterna. Vi ser dock stora behov av att också utveckla detta arbete framåt så att vi blir en mer hållbar kommun. Därför är klokt att göra en översyn av planen i samband med varje års budget så att målsättningar och resurser kan höjas i samband med ökade ambitioner. Vi ser till exempel att ett framtida beslut om giftfri förskola skulle komplettera planen. Dessvärre valde majoriteten under kommunfullmäktigemötet den 21 juni 2014 att inte stödja denna höjda ambition. Vi ser fram emot att följa upp arbetet med planen för hållbar utveckling i verksamheternas löpande arbete.”

KAA mi